**N**ecessē est. h incipit. iij. pars huius di. in qua dicit et probat q prelatus debet bene esse disposit' domui sue fm io. d. san. necesse. i. unte. gōf. domui. i. familie. h. unde apostolus. v. scribit. iij. c. corpora diligat. f. iudicio nō affectu. xxxii. q. iij. origo. unde. v. ad thimo. i. c. iij. accusatō ne. id est nō accusabiles d luxuria. hu. talium. f. qui sunt mali et accusabiles de luxuria. hu. frontem. xxi. di. primū. xxi. di. una. et viij. q. i. quid aut. et bec est una causa phibitionis hu. Unde. v. i. ad ostendendū d bono regimine sue familie hu. legitur. j. c. per singulos dies. uel. i. filios. i. p singulis fi

lisa. h. suo die natalitio. antiq. n. dies natalicio celebrabāt hoc ubi ex charitate faciebant. hu. de isto die natalicio sit mētio. xxiij. q. v. non oportet. et c. non licet. q. quia. v. uoluit. xxxvi. di. legant. reg. i. regū. c. iij. districte. i. decum districte iudicātem. h. binc etiam. v. dauid. ij. regū. viij. vnus. i. amon ij. regū. c. xiiij. sororem thamar. absolon. v. ueniam de morte amon. hu. illum. f. ptem interijt. ij. regū. xviii. c. de h habetur xxiij. q. v. quis etenim nostrū. hinc etiam ibi. i. c. v. ver. suoz xii. q. ij. si quid oino. la. negauit operibus et si nō uerbis. xi. q. iij. extimant. qz pximū nō diligit. i. ofidit se nō hre uel ofidit se hre operibus et nō uerbis. h. deterior. f. de pe. di. i. his potestatis. et dic. i. ostendit se esse deteriorē quia infidelis nondum ueritatē nouit uel promisit fm hu. iure. v. ordinari prohibetur. ad tit. i. qui in re. De est alia causa phibitionis familiarioz qz de extranea. hu. quomodo. ar. i. xxiij. q. v. si apud. hu. Unde hierony. v. polluit si bene instruat eos. f. litorum idem de alijs. pncipi. i. prelo to. i. epō uel sacro. t. sic. xxxv. di. ecclesie. sic exponit. xvi. q. iij. diffinit. in fi. d. con. di. i. corpora. reseruat ad titum. i. c. ii. ubi dicit argue cum dei imperio. et ysa. xxxv. q. tunc. nō debet hoc esse. s. credo tamen esse dca gratiani. i. talem libertatē. f. reprehendēdi habebit si non erit q sibi imputet qd tunc est si nihil omisit de cōtingentib' tunc enim libere potest pdicare fm h. Sed fm ber. bñ. h est. s. et sic cōtinuatur ad pceden. dicit. s. s. necesse. q ordinandus sue domui bene debet esse prepositus. h respondet q tam h tunc fiet. si non erit et. C Secū dum io. h incipit. iij. pars huius di. in qua pbatur q non imputatur patri peccatum filioz. nec prelo peccatus subditorum. si p eum nō fecit. et h probat duabus auctoritatibus cum enim sub. ut dicit dauid. b. uoirigaf parab. xvi. nec sint sub. ut dicit bicremias. h. in homine. parab. xvi. vic. i. bona opera hois ab homine. f. auctore sed a deo hu. corpoz. f. cor poraliter castigare et flagellare. lau. potest. ii. q. i. si peccauerit xxiij. q. iij. duo ista. corrigere. i. cor ad bonū diriger. nam h dei est. xxiij. q. iij. sicut non est. fm hu. et in ps. dicit. et dicit plina tua correxit me in sinem. Sed contra. xlv. di. tria. in fi ne. xvi. q. viij. et h. v. ne anime tē. xii. q. ij. fraternitas. pullare. ad monendū aperire. f. mentem hominis ut ad bonum dirigatur. mutare. f. in melius. C in. i. glo. ubi. negligēs. adde et crimen negligentie adeo magnum est q inducit dispositio nem. lxxi. di. dictum ray. C in. ca. glo. ubi. non obflare. ad de presumitur tamen prima facie cōtra eum. q per eum steterit donec probet contrarium. xviij. di. puenit ray. C in. glo. uxor. ubi domestico. adde qui dicant domestici. no. iij. q. v. in summa. C in. glo. i. consumit. in fi. adde ad idem. xii. q. iij. quicumqz. ff. de adm. tu. l. tutor. et. Carbi. tu. l. quicquid C in. gl. corrigēdi. adde mel' diceret corripēdi. et. j. ubi corrigi melius diceret corripit. ut. j. e. ubi corripere quidē tē.

**Q**antum pluribus exemplis ostendit nō esse mirum si in familia alicuius domus inueniāt aliquid mali. hu. disciplina. i. coherctio et correptio. hu. homo ergo peccator. de pe. di. ii. si enim. et di. iij. adhuc instant Sed hoc non sequit. extra de heret. cum xps. unde dicit homo. i. ad peccandum pronus. la. arrogare. i. arroganti affecti bere. hu. vnus. f. cham. gōf. ix. c. iste uerenda pūs derisit. ij. q. vii. c. sententia. aut melior. v. dictum est gōf. xxi. c. eice. tan git illam bystoziam in qua legit q ymael filius agar ancille lu debet cum filio libere. cūqz ludendo eum lederet. dixit sara ad abraham. eice ancillam et filium eius. nō enim heres erit filius ancille cum filio libere. surrexit inquam abraham mane et tollens panem et utrem aquā imposuit scapule agar tradidit p et puerū et omniuit eam que abiens habitauit cum filio suo in solitudine. aut melior. v. malacia. c. i. dilecti. i. di ligendum pcedit. hu. esau. q dicit esau tē. dic. i. crimē eius xxiij. q. iij. duo ista fm la. nam ipse deus hominibus non trahitur. sed utijs. de pe. di. i. quomobz. et di. iij. adhuc in

stant simpliciter ver. quoniam pro sicut meliores. i. perfectiores  
 quantum ad bonam vitam. et sic cessat contrarium. xvi. q. i.  
 legi. ubi de hoc defectum. Sciendum est quod non omnis defe-  
 ctus est peccatum vel culpa. sed est laudabilis et optabilis defectus  
 cum enim perfectus et defectus sunt contraria ut hic satis patet  
 et inuicem nostre locutionis modo accipit in bono ut statu-  
 tum premittit et defectus in malo. ut hic cum nihil inquit profi-  
 ciatur vel deficitur. additur per determinationem. tamen per-  
 fectus in malo et defectus in bono accipitur. quod perfectus ac-  
 cipiatur in malo testatur apostolus. ij. ad thimo. c. ii. thimotheo  
 precipiens prophana et multiloquia de vita multum enim  
 proficiunt ad impietatem. et. tertio. c. p. sciens in penis defectus  
 uero a bono in malum est malus a malo autem in bonum  
 est bonus. talis defectus sic accipitur per prophetam in psalmi-  
 sta. deficit i. saluari tuo. et. Apo. c. i. iustus iusti. i. iustus ap-  
 pareat per opera iustitie quod sit iustus intrat locum ubi ope-  
 rat et plus punitur quam ante puta monasterium. et ita facit ad pre-  
 dicta. Quidam non habent hanc litteram. b. ad huc. i. subtra-  
 hatur ei gratia qua subtrahitur facilius ruit in alias fordes. et  
 ita amplius fordescit. hu. et in glo. i. diligendus. in fi. adde  
 fuit enim hirsutus tam mente quam corpore. lvi. di. nati. in fi. b.  
 et in glo. i. uir. ibi. pro no. adde. ij. q. ix. absente. quandoque  
 ponit pro difficile. ff. de his qui deie. uel effu. l. ii. quandoque  
 idem est quod impossibile. ff. pro socio. pro illo. et in. e. glo. ibi  
 biduum. adde. v. si aduersus. z. ii. q. ii. absente. fm. hu.

**Q**uod. i. quantum. nequis. i. ne aliquis. et coponi-  
 tur a ne et quis non debet diuidi in duas dictiones  
 ut quidam corrupte scribunt. culpa. i. negligentia. si  
 autem remanens repetere credimus. nec mouere. v. instruit  
 dicens ad gal. c. i. placerem. i. placere uellem faciendo prout  
 pessime eorum uoluntates exigunt. b. vel. i. si uicia non repre-  
 benderent. la. et in glo. no. hoc ibi affirmationem. adde fm. b. ex  
 pone. minus. i. non magis. quo. p. ut. als. siue non. fm. hu.

Di. xlviij.

**P**rohibentur autem.  
 ne hoc intelligatur tam de nouo in fide.  
 quam de nouo in religione. io. de fan. et di-  
 citur neophytus a neos quod est nouus et phi-  
 tos quod est fides. Inde neophytus. i. nouus siue nouatus in  
 fide uel nuper renatus fm. hu. ut. j. de con. di. v. c. neophyti.  
 ubi nuper baptizati sic appellantur. in episcopos. i. ad thimo.  
 iij. ad titum. i. ut qui heri. i. paruo tempore ante. gos. heri. i.  
 paulo ante. i. modico tempore ante. b. theatro. theatrum ab  
 expectatione dicitur. qz in eo populus stabat desuper expectans  
 ludos. gos. et sic dicitur quod theatrum est locus unde respicitur quod  
 a teatro as. quod est conspectio cis. la. In ecclesia tanquam prelatus  
 i. presideat ecclesie. hu. In circo erat locus ubi fiebant ludi.  
 Unde dicuntur ludi circenses. xi. q. iij. cum apud. hu. potest  
 dici in circo. i. in secularibus negotiis. fm. la. et hoc est bonum  
 simile. quod preator non debet audire heri seruum. hodie liber-  
 tum de domino conquerentem. ff. de in iure. preator. la. conse-  
 crator. i. episcopus cuius est istud officium. lxxvij. di. quibus  
 causa. v. fm. apostolum. i. ad titum. i. ad thimo. iij. momenta-  
 neus. v. i. qui sine interstatio ordinum factus est sacerdos in  
 momento. f. non pmissa examinatione uel experientia in de-  
 ricatum. hu. et talis etiam ad honores mundi promoueri non  
 debet. lxi. di. miramur. in si. humilitatem qua nil splendidius  
 fulget in ceruice pontificis. c. di. contra morem. ar. lxi. di. sta-  
 tuimus. xxvi. q. v. quicunqz. xxvi. q. vij. hoc fit. modos. i. qua-  
 litates et uarietates. hu. contemnere. i. spernere uel humiliare  
 fm. ho. Dicitur b. la. spernere mundum spernere nullum spernere  
 sese. spernere se sperni. iij. hic bona sunt. magistri. i. illi qui  
 offerunt tecum animal dicuntur offerre. f. di. pxi. c. ult. et de  
 talibus dicitur quod sunt magistri erroris. quia. et. xxiiij. q. vi.  
 quod autem. et de infecta radice. et. i. q. i. fertur. Sed quero